Solinus.
XXIV. cap.

In Asiatica Scythica terrae sunt locupletes inhabitabiles, nam cum auro et gemmis affluent gryphes tenent universa, alites ferocissimae et ultra omnem rabiem saevientes. Quorum immanitate obsistente advenis accessus difficilis ac rarus est. Quippe visos discerpunt, velut geniti ad plectendam avaritiae temeritatem. Arimaspi cum his dimicant, ut intercipient lapides, quorum non aspernabimur persequi qualitates. Smaragdis hic locus patria est, quibus tertiam inter lapides dignitatem Theophrastus dedit.

Pomponius Mela
II. lib. 1. cap.

Interioribus habitantium ritus asperior et incultior regio est. Bella caedesque

Thuróczy
(Schwandtner. I. 64/5.)

Ferunt etiam, in Asiatica Scythia terras auro et argento esse locupletes, sed inhabitabiles. Nam, cum auro et argento ac gemmis affluent gryphes, pertinax saevumque genus animalium et alites ferocissimae illas custodiunt, nec quempiam illae adire patiuntur. Quippe illae attingere sagittantes cum vident, mox ultra omnem rabiem saevientes illos discerpunt; quamobrem advenis difficilis et rarus aut nullus accessus illae datur. Lapidibus etiam pretiosos, crystallum videlicet et caeruleum caeruleo coruscantem colore. Item smaragdum peroptimum, cui Theophrastus inter lapides pretiosos tertiam dedit dignitatem, easdem partes Scythiae gignere prohibent. Non tamen ad hos sine discrimine pervenitur, cum et eosdem ipsi gryphes custodiant, propter quod dictos Arimaspos, homines monoculos, cum illis decertare dicunt. Scythiae, quanto magis interiores, tanto asperiori magis ritui dediti incultioresque esse, bella

amant: mosque est bellantibus, cruorem eius, quem primum interemerunt, ipsis e vulneribus ebibere. Ut quisque plures interemerit, ita apud eos habetur eximius. Caeterum expertem esse caedis, inter opprobria vel maximum est. Ne foedera quidem incruenta sunt; sauciant se, qui paciscuntur, exemptumque sanguinem ubi permiscuere, degustant. Id putant mansurae fidei pignus certissimum.

praeterea et caedes amare ac consuetudinem bellantibus, cruorem illius, quem primum interemerint, recenti de vulnere ebibere pluresque se interemissemarrare, maximam illis gloriam afferre, inter epulas quoque, quis eorum quot interfecerit, mentionem saepius laetissimam facere et his, qui plures interfecerunt, sessiones superiores et bina pocula dare, expertes vero necis suos inter socios inferiores esse idque illis inter iurgia maximo pro opprobrio ab aliis obiicere, pacis autem condimenta et foedera mutui et permixti sanguinis degustatione stabilire traduntur.